






Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della 
Ricerca Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio


ISTITUTO di ISTRUZIONE SUPERIORE STATALE

“CESARE	 BATTISTI”


v dei Lauri 1 00049 Velletri (RM) – Distr39 - CF 95017570581 – P IVA 13026431000 CodMin RMIS05200R

Sede Uffici e Amministrazione Via F. Parri, 14 - 00049 Velletri tel 06 121125645 fax 06 9640257


Corsi Liceo Art. Tecnico Agrario e CAT via Parri 14 tel 06 121125645 fax 06 964 0257

Corsi Tecnico AFM / SI e Prof. SC via dei Lauri n. 1 tel 06 1211 25 127 fax 06 
963 7815 Eventi Artistici e Mostre Polo Espositivo via L. Novelli 3 - Velletri


I n  d  i r  i  zzi	 di	 Studio:

Liceo Artistico Sezioni Architettura, Arti Figurative e Design cod. 

RMSD05201N Professionale Servizi Commerciali cod. RMRC05201Q

Tecnico Agrario cod. RMTA05201L - cod. Agrario Casa Circ RMTA05202N – cod Agrario Serale RMTA052501 

Tecnico Amministrazione Finanza e Marketing e Sistemi Informativi Aziendali cod. RMTD052013

Tecnico Costruzione Ambiente e Territorio - Geometri - cod. RMTL05201D


e mail: RMIS05200R@istruzione.it- RMIS05200R@pec.istruzione.it– sito web: www.iisbattistivelletri.gov.it


Prot. n°  4740 VI.1.3 del 31 luglio 2023


OGGETTO: DECRETO DI VALUTAZIONE DEI CURRICULUM DA PARTE DEL DIRIGENTE SCOLASTICO per la  
SELEZIONE di DOCENTI COSTITUENTI il GRUPPO di SUPPORTO per la REALIZZAZIONE del PROGETTO e 
per il RAGGIUNGIMENTO dei TARGET e MILESTONE PNRR Missione 4 – Istruzione e Ricerca – 
Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – 
Investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e 
laboratori”, Azione 1 - Next Generation Labs - Ambienti di apprendimento innovativi, finanziato 
dall’Unione europea – Next Generation EU. 

CNP: M4C1I3.2-2022-962-P-22787 

CUP: I14D2200344006


IL DIRIGENTE SCOLASTICO

	 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001 n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche”;

VISTO il DPR 275/99, concernete norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;

VISTO il D.I. 129/2018; 

VISTO il Decreto del Ministeriale 14 giugno 2022, n. 161, con il quale è stato adottato il “Piano Scuola 4.0” in 
attuazione della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di 

mailto:RMIS05200R@istruzione.it
mailto:RMIS05200R@pec.istruzione.it
http://www.iisbattistivelletri.gov.it/


apprendimento e laboratori” nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – del Piano Nazionale di Ripresa 
e Resilienza, finanziato dall’Unione Europea – Nex Generation EU;

VISTO l’allegato 2 – Riparto delle risorse alle istituzione scolastiche in attuazione del Piano “Scuola 4.0” e 
della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0”, finanziata dall’Unione Europea – Next Generation EU – Azione 2 
– Next Generation Labs”; 

VISTE le istruzioni operative dell’Unità di missione per il PNRR del Ministero dell’Istruzione e del Merito 
prot. n. 1077624 del dicembre 2022;

RICHIAMATA la delibera di approvazione del programma annuale e. f. 2023; 

VISTO l'accordo di concessione per il finanziamento delle attività del 0048364 prot. n. 18/03/2023; 

VISTE le delibere degli OO.CC. relative all’adozione dei progetti PNRR ed integrazione PTOF;

VISTO il progetto presentato;

VISTO il proprio Decreto di assunzione in bilancio, prot. n. 2230 del 24 aprile 2023; 

VISTA la propria Determina di nomina del RUP, prot. 2233 del 26 giugno 2023;

VISTA la propria Determina prot. 4611 VI.1.3. del 12 luglio 2023 di approvazione e pubblicazione del bando 
per l’individuazione delle figure di supporto alla realizzazione del progetto ed al raggiungimento dei target e 
milestone previsti dal Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza; 

CONSIDERATO che l’individuazione del personale interno, a mezzo della comparazione esperienze 
professionali in possesso, deve avvenire con specifica procedura di selezione interna; 

CONSIDERATO che il conferimento dell’incarico al personale sia interno che esterno deve avvenire nel 
rispetto dei principi di trasparenza e parità di trattamento;

PRESO ATTO della propria determina prot. n. 4739 VI.1.3. del 31 lulgio 2023 con la quale sono stati 
individuati i docenti che hanno presentato la domanda per la partecipazione al gruppo di progetto per il 
raggiungimento dei target e dei milestone;

PRESO ATTO che il bando prevedeva all’art. 3 primo comma. “La selezione tra tutte le candidature 
pervenute nei termini, avverrà, anche senza costituzione di una Commissione, ad opera del 
Dirigente Scolastico e sarà effettuata in base ai titoli e alle esperienze maturate, sulla base dei 
criteri di valutazione e dei punteggi di seguito specificat”

PRESO ATTO che il bando prevedeva all’art. 3 ultimo coma “Il Dirigente Scolastico si riserva, in caso di 
candidature eccedenti il numero richiesto e con l’accordo delle parti, di assegnare più incarichi dividendo le 
ore previste tra più figure aventi presentato istanza, in accordo con le disponibilità dei partecipant”

RITENUTO di poter valutare personalmente i curriculum dei docenti che hanno presentato la domanda; 


DETERMINA


di non procedere alla nomina della commissione

di procedere personalmente alla valutazione dei curriculum dei docenti che hanno presentato 
domanda per far parte del gruppo di progetto per il raggiungimento dei target e dei milestone;


	 	 	 	 	 	 Il Dirigente Scolastico

(Dott. Eugenio DIBENNARDO)


(firma autografa omessa ai 
sensi dell’art. 3 D.Lgs n. 39/1993) 


